[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2019                                                                                                   № 98                                                                                                                                                             ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский  от 06.02.2017 № 70 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие»

Во исполнение статьи 7.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 16.06.2016 № 305 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 06.02.2017 № 70 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие» следующее изменение:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие, утвержденный указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Панова В.Н.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 05.03.2019 № 98
«УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 06.02.2017 № 70

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами Администрации ЗАТО Сибирский, при оказании которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие

1. Предоставление информации из Реестра объектов муниципальной собственности.

2. Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов.

3. Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования, занимаемых ими на условиях социального найма.

4. Передача гражданами в муниципальную собственность ранее приватизированного жилого помещения.

5. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

6. Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута.

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
8. Оформление документов на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.

9. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

10. Принятие на учет граждан, претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края.

11. Выдача разрешения на въезд граждан на территорию контролируемой зоны ЗАТО Сибирский для постоянного проживания или временного пребывания.

12. Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

13. Заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

14. Выдача градостроительного плана земельного участка.

15. Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ.

16. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировка жилого помещения.

17. Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию.

18. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

19. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое.

20. Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства.
21. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

22. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».